
 

ФАНО РОССИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ  ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  НАУКИ 

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ  ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ  ЦЕНТР 

«КАРЕЛЬСКИЙ  НАУЧНЫЙ  ЦЕНТР  РОССИЙСКОЙ  АКАДЕМИИ  НАУК» 

(КАРНЦ РАН) 

 

ПРИКАЗ 

 

04 июня 2018 г.                                                                                                               № 93 

г. Петрозаводск 

 

 О создании комиссий по проверке 

знаний требований по охране 

труда в КарНЦ РАН 

 

 В соответствии с требованиями статьи 225 Трудового кодекса РФ, постановлением 

Министерства труда и социального развития РФ и Министерства образования РФ от 13 ян-

варя 2003 г. № 1/29 «Об утверждении Порядка обучения по охране труда и проверки знаний 

требований охраны труда работников организаций», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по проверке знаний требований охраны труда работников 

структурных подразделений КарНЦ РАН в составе: 

Федоров А.А., заместитель председателя КарНЦ РАН по общим вопросам (предсе-

датель); 

члены комиссии: 

– Букин С.Н., начальник отдела комплексной безопасности; 

– Гуль М.Ф., главный специалист по охране труда отдела комплексной безопасно-

сти; 

– Кулагина Н.П., ведущий специалист планово – экономического отдела КарНЦ 

РАН, председатель первичной профсоюзной организации; 

– Окатьева С.Б., начальник отдела кадров КарНЦ РАН. 

2. Создать в институтах КарНЦ РАН комиссии в составе не менее 5 человек, про-

шедших обучение и проверку знаний требований охраны труда в специализированных 

учебных центрах, по проверке знаний требований охраны труда работников институтов. 

3. Организовать работу комиссий в соответствии с Положением об обучении по 

охране труда и проверке знаний требований охраны труда работников КарНЦ РАН. 

4. Ознакомить с настоящим приказом под подпись работников, указанных в п. 1 

настоящего приказа (отв. – Букин С.Н.). 

5. Довести настоящий приказ до сведения руководителей обособленных и структур-

ных подразделений КарНЦ РАН (отв. – Букин С.Н.).  

6. Возложить контроль за исполнением настоящего приказа на заместителя предсе-

дателя КарНЦ РАН по общим вопросам А.А. Федорова. 

 

 Врио председателя КарНЦ РАН                                                                     О.Н. Бахмет 

 

Заместитель председателя 

КарНЦ РАН по общим вопросам 

________________А.А. Федоров 
  

Копия верна: начальник ОКБ                                                     С.Н. Букин 

                                                                          04.06.2018 

Передать: институты, С.Н. Букину (для ознакомления структурных подразделений), орготделу по 1 

экз. 


